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АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.09.2011 г. №   336

  

с. Воробьевка
	О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 20.07.2011 года № 268 «Об утверждении плана по реализации и перечня мероприятий комплекса мер по модернизации»
	


В целях выполнения мониторинга показателей по модернизации общего образования Воробьевского муниципального района в 2011 году, в соответствии с постановления правительства Воронежской области от 07.07.2011 г. № 568 «О реализации комплекса мер по модернизации региональной системы общего образования», администрация Воробьевского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :


1. Внести следующие изменения в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 20.07.2011 года № 268 «Об утверждении плана по реализации и перечня мероприятий комплекса мер по модернизации»:

1.1. Приложение № 2 утвердить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А.
Глава администрации 
муниципального района




И.Т. Рябинин
Приложение  

к постановлению администрации

муниципального района 

от 12.09.2011 г. №  336
«Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района 

от 20.07.2011 г. № 268
Перечень мероприятий 
комплекса мер по модернизации  общего образования 
Воробьевского района, Воронежской области в 2011 году
	№ п/п 
	Мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	 Субсидия
	Субвенция

	1
	Приобретение оборудования, в том числе:
	3436,0
	2100,0
	1336,0

	1. 1
	Учебно-лабораторное оборудование
	150,0
	0
	150,0

	1. 2
	Учебно-производственное оборудование
	350,0
	0
	350,0

	1..3
	Спортивное оборудование
	240,0
	0
	240,0

	1.4
	Компьютерное оборудование
	596,0
	0
	596,0

	1..5
	Оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся
	486,0
	486,0
	0

	1. 6
	Оборудование для школьных столовых
	1494,0
	1494,0
	0

	2
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся
	0
	0
	0

	3
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	0
	0
	0

	4
	Развитие школьной инфраструктуры (текущей ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)
	1147,0
	1147,0
	0

	5
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей
	351,0
	0
	351,0

	6
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся, в том числе:
	0
	0
	0

	6. 1
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	0
	0
	0

	6. 2
	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов
	0
	0
	0

	6.3
	Приобретение электронных образовательных ресурсов
	0
	0
	0

	7
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	421,0
	421,0
	0

	
	ИТОГО
	5235,0
	3548,0
	1687,0»


